
33
WWW.QUDSONLINE.IR

عفت رضــوی   نزدیک به چهار ماه از اجرایی شدن نخستین و 
بزرگ ترین تجربه تجارت آزاد در تاریخ ایران می گذرد؛ توافق نامه ای 
که تعرفه واردات و صادرات ۸۷درصد از کالاهای مشمول در تجارت 
میان ایران و کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا را به صفر رساند و با 
توجه به اینکه افــزون بر 90درصــد اقتصاد استان خراسان رضوی 
در دستان بخش خصوصی است و با وجود مرز مشترک زمینی با 
ترکمنستان و فاصله نزدیک با قرقیزستان به عنوان دو کشور عضو 
اتحادیه، انتظار می رود اتفاق شایسته ای برای صــادرات خراسان 
رضوی بیفتد. به طور حتم بخشی از افزایش صــادرات مربوط به 
استان های دیگر خواهد بود که از گمرک خراسان رضوی ترخیص 
می شود. با این حال انتظار افزایش صادرات تولیدات خراسانی دور 

از ذهن نیست.

با شرایط موجود نمی توان قیمت تمام شده را کاهش داد■
رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراسان رضوی با بیان اینکه تعرفه های 
قیمتی برای کالاهای گمرکی ارسالی ما به اوراسیا، صفر تا ۵درصد 
شده، می گوید: این تعرفه پایین امتیاز بسیار خوبی است؛ ولی در کنار 
آن باید زیرساخت ابتدایی صادرات به اوراسیا از جمله حمل و نقل 
هوایی و زمینی و گواهی صادرات از مبدأ نیز درست شود. اتاق بازرگانی 
اعلام آمادگی کرده و در حال به روزرسانی فرایند کار است تا هر کالایی 

که برای اوراسیا صادر می شود، با گواهی مبدأ مشخص شده برود.
کاظم شیردل با اشاره به تحریم های چندین ساله ادامه می دهد: 
این تحریم ها در حوزه ماشین آلات و مسائل بانکی منجر به هزینه 
سربار صادرات شده است. از طرفی ماشین آلات ما به روز نیست و 
تولید را با مشکل روبه رو کرده و با وجود قطع برق در طول سال، واحد 
تولیدی نمی تواند قیمت تمام شده محصولات خود را کاهش دهد. 
در حقیقت برای رعایت قوانین اتحادیه اوراسیا باید قیمت تمام 
شده را کاهش دهیم تا بتوانیم کالای خود را صادر کنیم. در حالی که 
ما تفاهم نامه امضا کرده ایم و آن ها به راحتی می توانند کالای مورد 
نظر خود را بدون تعرفه وارد ایران کنند؛ چون هیچ مشکلی از نظر 
تحریم و سیستم های بانکی ندارند و این مسئله یکی از نگرانی های 
مهم ماست که اگر مدیریت نشود، تنها به یک واردکننده از اوراسیا 

تبدیل خواهیم شد.

رشد صادرات به قرقیزستان■
وی می افزاید: درست است که از اردیبهشت صــادرات با اوراسیا 
اجرایی شده؛ ولی با توجه به شرایط موجود، در عمل 40 روز است کار 
صادرات با اوراسیا آغاز شده و هنوز برای تحلیل اینکه چه آورده ای 
برای ما داشته، زود است. با وجود این فعلاً صادرات خراسان رضوی 
به کشوری چون قرقیزستان رشد داشته و کالای صادراتی به این کشور 
پاسخ مثبت دریافت کرده؛ اما بخش خصوصی و دولت باید تلاش 
بیشتری برای بهره برداری بهتر از این ظرفیت داشته باشند. با توجه به 
وجود تضامین بیمه ای برای انتقال کالا و فعال شدن پول های ملی یا 
واحد، می توان امید داشت در درازمدت اتفاق های خوبی از این مسیر 

رقم بخورد؛ ولی این مسائل زمانبر است.

اگر قیمت تمام شده ترانزیت کالا کاهش نیابد، کشورها مسیر ■
کریدورها را تغییر می دهند

رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراسان رضوی با بیان اینکه حدود ۸00 

قلم کالا برای تعرفه ۵ تا صفر درصد اعلام شده، می گوید: برخی از این 
کالاها مانند خوراک دام، جو، گندم و سیب زمینی دارای محدودیت 
و سقف واردات و صادرات در حوزه اوراسیا هستند. بعضی کالاها 
نیز مانند شوینده ها، مواد غذایی، دارو، مصالح ساختمانی، پروفیل، 

سیمان و میلگرد با افزایش صادرات مواجه شده اند.
شیردل در پاسخ به این پرسش که فعال شدن کریدورهای 
ترانزیتی تا چه اندازه به صادرات با اوراسیا سرعت می دهد، 
بیان می کند: فعال کردن کریدورها به تنهایی مؤثر نیست. باید 
در کنار این اتفاق، مشکل زیرساخت ما رفع شود. ما در حال 
حاضر برای صادرات و واردات کشور خودمان با کمبود واگن و 
دیزل مواجهیم. اگر کریدورها فعال شوند و ما این مشکلات 
خود را حل نکرده باشیم، در حقیقت بر مشکلات قبلی مان 
افزوده ایم. هم اکنون برای دریافت واگن در کشور ترکمنستان 
مشکل داریم چون ظرفیت راه آهن ترکمنستان محدود است. 
از آن طرف در داخل ایران نیز مشکل دیزل وجود دارد و چنانچه 
این مسائل در داخل و خارج از کشور حل نشود، با گشایش 
کریدورهای جدید، اگر الان یک هفته تا ۱0 روز واگن ها متوقف 
می شوند، آن موقع باید 20 روز متوقف شوند. به دنبال آن 
قیمت تمام شده هم افزایش پیدا می کند و کشورهای مختلف 
حاضر به استفاده از کریدورهای داخل ایران نیستند و به سراغ 

کریدورهای دیگر می روند.

ضرورت مذاکره با همسایگان مرتبط با کریدورها■
 وی ادامه می دهد: ناوگان ما محدود است و باید از ظرفیت های ورودی 
مرزهای خود مطلع باشیم. از طرفی حاکمیت، وزارت راه و راه آهن 
جمهوری اسلامی ضمن ایجاد زیرساخت داخلی، باید برای رفع 
مشکل زیرساخت همسایگان نیز مذاکره کنند تا از ظرفیت اوراسیا 

به خوبی بهره ببریم.
رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراسان رضوی با بیان اینکه در حال 
حاضر در خراسان رضوی، تشکل ها و اتحادیه های مختلف فعال 
هستند، درباره ضرورت فرهنگ سازی و آموزش ویژه صادرات در حوزه 
اوراسیا توضیح می دهد: ما در گذشته به صورت سنتی کار کردیم 
و همراه با بدست آوردن تجربه های فــراوان، گاهی نیز بسیار ضرر 
می کردیم تا به نقطه کنونی رسیدیم؛ ولی الان شرایط تغییر کرده و 
تاجران جوان تر می توانند به راحتی از تجربه بزرگ ترها در شکل های 
مختلف صنعتی، معدنی و اتحادیه ها استفاده کرده و آموزش ببینند 

و با کمترین ضرر مواجه شوند.
شیردل با بیان اینکه بخش خصوصی در کنار دولــت قــرار دارد، 
می گوید: دولت نیز باید بخش خصوصی را به عنوان یک کارشناس 
در تصمیم گیری ها، تصویب صورتجلسات و بخشنامه ها در کنار 
خود داشته باشد. شرایط کنونی کشور بدین گونه است که همه 
اقشار جامعه باید کنار هم باشیم تا بتوانیم با سربلندی از زیر بار 

مشکلات به وجود آمده، خارج شویم.

 با گذشت چهار ماه از اجرایی شدن توافق نامه تجارت آزاد با اوراسیا 
روند رشد صادرات خراسان رضوی با این کشورها کند است

فعال سازی کند توافق نامه اوراسیا

رنا
 ای

سلام، من بازنشسته تأمین اجتماعی هستم.  ■
اندک حقوقی که دارم، خرج زندگیم هم نمیشه. من 
و خانواده ام هیچ کدام سهام عدالت نداریم. حالا 
هم برای خانه وام گرفتم و دهک ما قبلاً دو بود و الان 
شده هشت. یعنی این انصافه که نه سهام عدالت 

داشته باشیم نه یارانه؟ پس عدالت کجا رفته؟
وقــت بــه خــیــر، چــرا تکلیف کسانی کــه آزمــون  ■

آموزش و پرورش دادن، معلوم نمی شه؟ پسرم دو 
ســال معلم حق التدریسی بــود، آزمــون داد قبول 
شد و مصاحبه رفته و هنوز تکلیف نقل و انتقالش 

معلوم نشده که باید کجا بره.
سلام، من یک مادرم که سرپرست خانوارم. چرا  ■

وام های ازدواج جوانان رو زودتر نمی دین تا برن سر 
زندگی شون که کار به طلاق و جدایی نکشه؟ دختر 
من الان دو ساله توی عقده. منتظر وامیم و هنوز 

خبری نیست.
ســـلا م، خسته نباشید تــو را بــه خــدا بــه گوش  ■

مسئولین برسونید مــا دیــگــه جــرئــت نــداریــم در 
محدوده بولوار توس، توی خیابون راه بریم از دست 
این موتورسوارها که یا دزدن یا ساقی مواد مخدر و 
جلو آدم رو می گیرن از آدم کوچیک گرفته تا آدم 

بزرگ.
ــرم رشـــتـــه اش  ■ ــتـ ــبــاشــیــد دخـ ســـــلام، خــســتــه ن

باستان شناسیه و سه ساله فارغ التحصیل شده؛ 
اما کار واسش نیست حتی توی آزمون استخدامی 
ــرای رشــتــه تـــاریـــخ نــیــرو  ــ ــرورش هـــم ب ــ ــوزش و پـ ــ آمـ
نمی گیرن. میراث فرهنگی هم استخدامی نداره. 

حالا دخترم سرخورده شده.
ســلام، چــرا ایــن مسئولین بــرای کسانی که هنوز  ■

موفق به گرفتن سهام عدالت نشدند، کاری انجام 
نمیدن؟ الان من و خانواده ام سهام عدالت نداریم، 
بیشتر مردم هم ندارند. کی می خوان اعلام کنن که 
کسانی که جا ماندن، برای دوره جدید می تونن برن 
ثبت نام سهام عدالت؟ و مورد دیگه هم این بود که 
چرا دولــت هر نوع وامــی که ابــلاغ کــرد، یا متعلق به 
بازنشستگان بود یا متعلق به کسانی که تازه ازدواج 
کردن یا برای کسانی که تازه صاحب فرزند شدن؟ به 
خداوند متعال قسمتون میدم این حرف رو مستقیم 
از طرف خودم به مسئولین برسونید که اقلاً یک وام 
فقط و فقط برای کسانی که در دهک های یک تا سه 
هستن و کسانی که فقط بــدون سرمایه هستند، 
بدهند. این گونه وام به این افراد تعلق داشته باشد 
و به هیچ وجه ممکن به کس دیگری تعلق نگیرد. 
دولت برای این گونه وام ضامن نخواهد و با مبلغ کم 
از همون یارانه نقدی اقساطش رو ماه به ماه برداشت 
کنن. همون یارانه نقدی خودش کار ضامن و خیلی 
چیزهای دیگر رو انجام مــی دهــد. خــداونــد پشت 
و پناهتون که حــرف هــای دل ما مــردمــان ضعیف و 

کم درآمد کشور رو به گوش مسئولین می رسونید.
روز جمعه اتــوبــوس کمکی بهشت رضـــا)ع( در  ■

مسیر خواجه مراد خراب شد و مسافران همه پیاده 
رفتن. آیا این کار درست است؟ اولاً خیلی شلوغ 
بــود و بعد هم بهتر اســت مینی بوسی از بهشت 
رضا)ع( بذارن برای خواجه مراد تا هر کس می خواد، 

از اونجا برود.
بازنشسته هستم. ایــن چند وقــت ســـی ام هر  ■

ماه حقوقمون رو می ریختن؛ ولی شهریور رو هنوز 
نریختن! نمی گن ما هم به هوای این چندرغاز قسط 

و وام برداشتیم؟ 
سلام، ببخشید این گلایه من رو از مدرسه توی  ■

کانال بــذاریــن شاید مسئولین آمــوزش و پــرورش 
خجالت بکشند. دخترم امسال کلاس هفتم میره 

در روستای به آباد. یک میلیون تومن ازمون گرفتن 
برای ثبت نام. حالا مدیر مدرسه توی شاد پیام داده 
تمام دانش آموزان باید یکی از لوازم بهداشتی رو 
بیارن مدرسه تحویل ما بدن؛ لوازمی مثل وایتکس، 
ــوش و  مــایــع دســتــشــویــی، دســتــکــش، چــســب مـ
چندتای دیگه. ایــن یعنی چــی؟ لــوازم بهداشتی 
رو بچه ها باید ببرن؟ خجالت هم خــوب چیزیه! 
دوبــاره هم گفته ما توی مدرسه مستخدم نداریم 
و شما بچه ها باید خودتون مدرسه رو تمیز کنید. 
مثل کلاس ها، داخل راهــرو، حیاط، سرویس های 
بهداشتی و جلو در حیاط مــدرســه. ما بچه ها رو 
می فرستیم اونجا درس بخونن یا نظافت بکنن؟ 
بچه من هنوز تــوی خونه دســت به سیاه و سفید 
نزده. صحبت من با آموزش و پرورش گلبهاره. این 

پیام رو بخونید و خجالت بکشید.
آخه چرا ورزش صبحگاهی رو شهرداری کنسل  ■

کرده؟ ما مردم پایین شهر فقط دلخوشی مون همین 
ورزش بود. حالا شهرداری میگه بودجه نداریم. هم 
در سالن های شهرداری و هم در پارک بهار ورزش 
رایگان برگزار می شد واسه مردم و هزینه مربی رو 
شهرداری پرداخت می کرد. چند ساله داره برگزار 

میشه و خیلی خوب بود.
با سلام و درود به تمامی تلاشگران قوه قضائیه  ■

ــه محضر جــنــاب حـــاج آقـــای محسنی  و ســـلام ب
اژه ای، رئیس محترم قوه قضائیه ایران اسلامی، از 
شما عزیزان که برای مبارزه با تمام امور مربوط به 
زمین خواری در اطــراف مشهد و نواحی چندگانه 
استان خراسان رضــوی فعالیت می کنید، تشکر 
می کنم و بــه اطــلاع می رسانم بنده حقیر ملکی 
به متراژ هــزار و ۵۰۰ متر از جد پــدری ام حــدود ۵۰ 
سال است به صورت موروثی در اختیار پدرم بود 
و من هم به عنوان تنها فرزند پدرم آن ملک را در 
اختیار داشــتــم. بــرای آنکه تصرفات بیشتری در 
ملک صــورت نگیرد، دور آن را محصور کــردم و به 
خاطر نداشتن سواد کافی، مردی زمین خوار برای 
بنده پرونده سازی کرد تا من را از سر راه بردارد. من 
را به بهانه های واهــی و کذب به زنــدان انداخت تا 
بتواند در مدت یک سال کارهای خود را به سرانجام 
برساند و ملک را تصرف کند. خواهشمندم از شما 

برای حل مشکل من کاری بکنید.
ســـلام، روز دوشنبه صبح ساعت نــزدیــک ۷ از  ■

بزرگراه شهید کلانتری، جهاد رد می شدیم با ماشین 
ســواری پژو روآ، دیدیم برامون پیامک آمد به علت 
نبستن کمربند ۱۵۰ هــزار تومان جریمه شدیم در 
حالی که پلیس راهنمایی اونجا بودن و ما هم کمربند 

بسته بودیم. 
ســـلام، بــه مسئولین بگین چــرا بــا ایــن گــرانــی و  ■

وضعیت اقــتــصــادی، حــقــوق مستمری دخــتــران 
بی سرپرست رو حذف کردن؟ نمی دونم  کرایه خانه و 

خرج زندگی رو از کجا بیارن؟

پاسخ روابط عمومی شرکت توزیع 
برق مشهد به گلایه مخاطب قدس 
در خصوص ارسال پیامک افزایش 
تعرفه مصرف برق برای خانه های 

زائرپذیر 
با سلام، به اطلاع می رساند پیام ارسال شده از سوی 
ایــن شرکت تنها جنبه اطــلاع رســانــی داشــتــه و در 
صورتی که مشترک زیر ۸0کیلووات برق مصرف کند، 
با نرخ تعرفه مشترکان خانگی حساب شده است و 

هزینه بیشتری برای مشترک اعمال نخواهد شد.

پیام مردم
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خبر

 طرح آموزش دانش آموزان برای حفظ منابع آبی خراسان رضوی 
امسال هم در مدرسه ها دنبال می شود

طاهره فجر داودلــی   در شرایطی که خراسان رضوی با 
بحران فزاینده منابع آبی روبه رو است، آموزش به ویژه در 
سنین پایین می تواند از مؤثرترین و پایدارترین اقدام ها در 
مسیر ارتقای فرهنگ مصرف صحیح آب و مطالبه گری در 

مسیر نجات آب باشد. 
عضو گــروه مهندسی-اجتماعی آبــانــگــاه، ضمن طرح 
ــاره اهمیت آمــوزش هــای پایه در حوزه  ایــن موضوع دربـ
مدیریت منابع آب و تجربیات بدست آمده از اجــرای 
طرح های آموزشی در مدرسه های خراسان رضوی گفت: 
یکی از راهکارهای کلیدی در دنیا و همچنین در ایــران 
برای مقابله با چالش های مرتبط با مدیریت منابع آب، 
تمرکز بر آموزش های پایه ای است و آموزش پایه به معنای 
انتقال دانش ساختاریافته، منسجم و بلندمدت درباره 
آب، محیط زیست و رفتار و کنش مسئولانه به کودکان، 

نوجوانان و جوانان تعریف می شود. 

ضرورت همیاری دانش آموزان در حفظ منابع آبی■
محمدجواد سمیعی، شهر مشهد را از نخستین مناطق 
اجرای طرح داناب معرفی و تصریح کرد: پس از اجرای اولیه 
و موفق در مشهد، شرکت مدیریت منابع آب این طرح 
داناب را به  صورت ملی توسعه داد و به سایر استان ها نیز 

گسترش یافت. 
وی هدف اصلی طرح را آشنایی دانش آموزان با مسائل 
اساسی مرتبط با منابع آب، چالش های مصرف، وضعیت 
منابع زیرزمینی و نیز مفاهیمی مانند آب مجازی دانست 
و افزود: اجرای آموزش های حوزه آب در استان به  صورت 
ساختاریافته و بر اساس تقسیم وظایف میان دستگاه ها 
انجام می شود به طوری که آمــوزش در مقطع ابتدایی از 
پایه  اول تا ششم توسط شرکت آب و فاضلاب مشهد، با 
عنوان »طرح همیاران آب« از سه سال گذشته و در مقطع 
متوسطه، اجرای آموزش ها توسط شرکت آب منطقه ای 
خراسان رضــوی و در قالب طرح دانــاب از ۱6 سال پیش 
شروع شده است. در هفته های اخیر نیز کارگاه هایی برای 
سرایداران مدرسه ها ترتیب داده شده تا هدررفت ها به 
کمترین میزان برسد و محیط مدرسه، محیطی دوستدار 

آب باشد. 

تغییر نگرش به آب با اجرای طرح های علمی■
مشاور علمی این طرح ادامه داد: در طرح همیاران آب در 
سال تحصیلی اخیر بیش از ۸ هزار و ۱00 معلم، انتقال 
آمــوزه هــای آبــی را به حــدود ۵6هـــزار دانــش آمــوز ابتدایی 
در مشهد و حومه دنــبــال کــردنــد. در ایــن طــرح کاهش 

مصرف آب مدرسه ها به صورت ملموس از طریق بررسی 
قبض های آب دوره پیش و پس از آموزش، سنجیده شده 
و این کاهش، ناشی از مشارکت معلمان، دانش آموزان، 
مدیران مدرسه ها و حتی ســرایــداران در شناخت و رفع 
نشتی ها و اصلاح رفتارهای مصرفی بوده است. ضمن آنکه 
سنجش یادگیری در طرح داناب به  صورت دقیق، علمی و 
از طریق مدل »پیش آزمون و پس آزمون« صورت می گیرد. 
در آخرین دوره از اجرای طرح در سال تحصیلی گذشته، 
میانگین افــزایــش آگاهی و بهبود نگرش دانــش آمــوزان 
نسبت به موضوعات مرتبط با آب حدود ۸ درصد بود. 
این آمار تنها بر مبنای دانش نظری نیست؛ بلکه نگرش و 

عملکرد افراد نیز در ارزیابی ها لحاظ شده است. 
سمیعی در خصوص گستره اجرایی طرح ها توضیح داد: 
طرح همیاران آب صرفاً در شهر مشهد و در مدرسه های 
زیــر پوشش شرکت آب و فاضلاب ایــن شهرستان اجرا 
می شود؛ اما طرح داناب در سطح استان خراسان رضوی 
 و در تمامی شهرستان ها از دهه ۸0 در حال اجراست. 

هر چند نتایج مثبت اولیه مشاهده شده؛ اما لازم است 
اجرای این آموزش ها تکرار و در سطح گسترده تری دنبال 
شود؛ چرا که عمق بحران آب به  مراتب بیش از آن چیزی 

است که با اقدام های مقطعی برطرف شود.

 وصول ۴۴ میلیارد تومان حقوق دولتی
از معادن استان

مدیرکل صنعت، معدن و تــجــارت خراسان 
 جنوبی گفت: از ابــتــدای ســال جــاری تاکنون 

44 میلیارد و 200 میلیون تومان حقوق دولتی از 
معادن این استان وصول شده است.

ــزارش مهر، مهدی پــارســا در گفت وگو با  بــه گـ
رسانه ها با بیان اینکه ایــن درآمـــد سهم قابل 
 توجهی در تأمین منابع مالی کشور دارد، افزود: 

بر اساس قانون، ۱۵ درصد از مبالغ واریزی به خزانه 
به استان بازمی گردد تا صرف آبادانی، توسعه 

زیرساخت ها و رفاه در مناطق معدنی شود.
وی میزان حقوق دولتی وصولی از معادن استان 
در سال گذشته را ۱4۸میلیارد و ۸00 میلیون 
تومان اعــلام کــرد و گفت: در ســال گذشته 6۵ 

میلیارد و 2۸0 میلیون ریال از این درآمد به هفت 
طرح آب رسانی در استان اختصاص یافت. در 
سال های آینده این درآمدها بر حسب ضرورت 
در زمینه های ساخت مدرسه، مراکز بهداشتی، 
برق رسانی، راه سازی و آب رسانی هزینه خواهد 

شد.
پارسا با بیان اینکه در حال حاضر ۷02 فقره پروانه 
اکتشاف و ۸۵۷ فقره پروانه بهره برداری صادر 
شده که از این تعداد، ۵۳۳ معدن فعال و ۳24 
معدن غیرفعال هستند، اظهار کرد: استخراج 
سالانه معادن استان 6۱ میلیون و 66۵ هزار تن و 
ذخیره قطعی مواد معدنی ۷ هزار و ۷۳4 میلیون 

تن است.

خراسان  جنوبی

ابلاغ افزون بر ۲ هزار میلیارد ریال اعتبار از محل 
طرح های مصوب سفر رهبر معظم انقلاب به استان 

رئــیــس ســـازمـــان مــدیــریــت و بــرنــامــه ریــزی 
خراسان شمالی گفت: 2هزار و 6۵0 میلیارد 
ریال اعتبار از محل طرح های مصوب سفر 

رهبر معظم انقلاب به استان ابلاغ شد.
مرتضی بهزادفر در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: 
این اعتبار در آستانه سالروز سفر معظم له 
به استان، ابلاغ شده و قرار است در 40 طرح 
هزینه شود. این اعتبار برای طرح های مختلف 
از جمله طرح های آموزشی، سالن های ورزشی 
ــای روســتــایــی اختصاص داده شده  و راه هــ

است.
وی افـــزود: بــرای کمک بــه اجـــرای طرح های 
آمـــوزشـــی اســتــان کــه ســاخــت نــمــازخــانــه، 

کتابخانه و مدرسه را شامل می شود، هزار و 
۱۵0 میلیون ریال اختصاص یافته است.

بهزادفر خاطرنشان کـــرد: سهم دانشگاه 
علوم پزشکی خراسان شمالی برای کمک به 
تجهیز مرکز تشخیص سرطان در بیمارستان 
امــام علی)ع( بجنورد از این منابع اعتباری 
4۵0 میلیارد ریال، دانشگاه کوثر 200 میلیارد 
ریال و بنیاد شهید ۷0 میلیارد ریال است. 
ــال از ایــن منابع  همچنین 2۳0 میلیارد ری
اعتباری سفر رهبر معظم انــقــلاب، سهم 
اجرای طرح های ورزشی در مناطق روستایی 
استان است و ۳00 میلیارد ریال نیز به اجرای 

راه های روستایی استان اختصاص دارد.

خراسان  شمالی


